
BIEDRĪBA 

LATVIJAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS ORGANIZĀCIJU ASOCIĀCIJA 

LATTŪRINFO 

Informatīvais ziņojums pie 2018.gada darbības pārskata 

 

Pārskata gadā biedrība turpinājusi sadarbību ar Ekonomikas ministriju un aktīvi strādājusi 
Ekonomikas ministrijas Tautsaimniecības padomes Tūrisma komitejas darbībā par Latvijas tūrisma 
attīstību un atpazīstamību veicinošiem jautājumiem, kā arī iesaistījusies jaunās iniciatīvās (ar 
tūrisma attīstību saistīto standartu izmaiņas, Latvijas tūrisma attīstības problēmu identifikācijā 
u.tml.). 

Pārskata gadā biedrība sagatavojusi un iesniegusi priekšlikumi un papildinājumi Satiksmes 
ministrijas izstrādātajam “Velosatiksmes attīstības plānam 2018.-2020.gadam”, uzsverot 
nepieciešamību plānā pievērst uzmanību ne tikai t.s. “mīkstajām” aktivitātēm, bet arī domāt un 
plānot uz tūrisma attīstību un veloceļošanu virzītām infrastruktūras aktivitātēm (veloceliņu vai 
velojoslu plānošana no pilsētām uz blakus esošajiem tūristu piesaistes objektiem, rekreācijas 
vietām utm.).  

2018.gadā strādāts, lai apkopotu tuvāko kaimiņvalstu pieredzi un situāciju par ceļazīmēm tūrismā, 
lai to izmantotu sarunās ar “Latvijas Valsts standarta” tehnikās komisijas pārstāvjiem situācijas 
uzlabošanai un LVS 77 “Ceļa zīmes” izmaiņu veikšanai.  

Sniegtas konsultācijas par tūrisma informācijas centru izveidošanas prasībām, kritērijiem, 
standartiem gan no privātiem uzņēmējiem, kas darbojas tūrismā, gan pašvaldībām, kas plāno 
informācijas centra vai punkta izveidi, kā arī cīnās ar negodīgiem uzņēmējiem, kas klientu 
piesaistes nolūkos izvieto skatlogos Latvijas tūrisma informācijas sniedzēju atpazīšanās zīmi – 
balto i burtu uz zaļā fona.  

Biedrības viedoklis par aktualitātēm un problēmām tūrismā ņemts vērā arī, sagatavojot Saeimas 
Sintēzes ziņojumā “Tūrisma attīstības veicināšana Latvijas reģionos” 2018.gada augustā, uz kura 
bāzes plānota reģionālā tūrisma attīstības dokumenta izstrāde.  

Biedrība 2018.gadā turpinājusi darbu un iesaistījusies aktivitātēs, kas saistītas ar tūrisma profesiju 
apguves kvalitātes prasībām, konsultējusi profesionālās mācību iestādes par ikdienas darbā 
nepieciešamajām prasmēm, zināšanām un iemaņām, kas ņemamas vērā, tām pilnveidojot mācību 
programmu. Biedrības biedri iesaistīti valsts kvalifikācijas eksāmenu komisiju darbā profesionālajās 
un augstākajās mācību iestādēs. 

Biedrība turpinājusi darbu un iesaistījusies aktivitātēs, kas saistītas ar tūrisma profesiju apguves 
kvalitātes prasībām. Tās valdes locekļi, kā arī biedri kā biedrības pārstāvji darbojušies profesionāli 
izglītojošo mācību iestāžu valsts kvalifikācijas eksāmenu komisijās, vērtējot audzēkņu apgūtās 
zināšanas un praktiskās iemaņas, kā arī iesaistoties izglītojošo iestāžu Atvērto durvju un citu 
profesiju veicinošo aktivitāšu pasākumos. 

2018.gada 28.aprīlī Preiļos sadarbībā ar Preiļu TIC noorganizēts 5.Latvijas tūrisma informācijas 
tirgus, kas vienkopus pulcēja vairāk nekā 50 dažādus tūrisma informācijas sniedzējus un tūrisma 
objektus. 

Biedrība turpinājusi darbu un iesaistījusies aktivitātēs, kas saistītas ar tūrisma profesiju apguves 
kvalitātes prasībām, kā arī ar biedrības biedru profesionālās pilnveides nodrošināšanu.   


